
 
Красноярский край 

Таймырский  Долгано – Ненецкий муниципальный район   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
«30» сентября 2019                                                                                      № 116-П 
 
О внесении изменений в Постановление Администрации городского 
поселения Диксон от 26 сентября 2014 г. №58-П «Об утверждении 
штатного расписания Администрации городского поселения Диксон» 
 

На основании Решения Диксонского городского Совете депутатов от 
23.09.2019 №12-1 «О  внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления городского 
поселения Диксон», Постановления администрации городского поселения 
Диксон от 30.09.2019 № 115-П «О внесении изменений в Постановление 
Администрации городского поселения Диксон от 08.12.2016 № 159-П «Об 
утверждении Положения об оплате труда работников Администрации 
городского поселения Диксон по должностям, не отнесенных к муниципальным 
должностям и  должностям муниципальной службы», Администрация 
городского поселения Диксон  
 
 
                                                                                             П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 

1. Приложения №1,2 к Постановлению Администрации городского поселение 
Диксон от 26 сентября 2014 №58-П «Об утверждении штатного расписания 
Администрации городского поселения Диксон» (в редакции Постановлений 
Администрации городского поселение Диксон от 26.10.2015 №88-П, от 24.11.2015 
№107-П, от 29.07.2016 №73-П, от 01.11.2016 №116-П, от 22.11.2016 №136-П, от 
25.12.2017 №245-П, от 03.09.2018 № 130-П) изложить в новой редакции согласно 
приложений №1,2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с  01 октября 2019 года. 
 
 
 
Исполняющая полномочия  
Главы городского поселения Диксон                                           Е.В. Корюкова 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №1 

к Постановлению 
Администрации городского поселения Диксон 

от 30 сентября 2019 г. № 116-П 
 
 

Штатное  расписание 
Администрации городского поселения Диксон 

 
Наименование структурного 
подразделения, 
наименование должности 

Группа должности Категория 
должности 

Количес
тво  
единиц 

Размер 
оклада 
на 1 
единицу 

Глава городского поселения 
Диксон 

Высшая должность Муниципальная 
должность 

1 17 800 

Итого муниципальные должности (МД): 1  
Заместитель Главы 
городского поселения Диксон 

Главная должность Руководители 1 4 623 

Итого должности муниципальной службы (должности МС) 1  
Старший специалист по 
муниципальному заказу и 
договорной работе 

Общеотраслевые 
должности 

специалистов и 
служащих, не 
включенных в 

профессиональные 
квалификационные 

группы 

высший уровень 
квалификации 

1 3 779 

Итого должности, не отнесенные к МД и должностям МС 1  
 

Группа по административной работе и социальным вопросам 
Главный специалист -
руководитель группы  

Старшая должность Специалисты 1 4 336 

Ведущий специалист  Старшая должность Специалисты 1,5 4 183 
Специалист 1 категории  Младшая  Обеспечивающие 

специалисты 
1 3 771 

Специалист 2 категории  Младшая  
 

Обеспечивающие 
специалисты 

0,25 3 097 

Итого должности муниципальной службы (МС) 3,75  
Старший специалист по 
социальной работе с 
молодёжью 

Общеотраслевые 
должности 

служащих второго 
уровня 

2 
квалификационн

ый уровень 

1 3 779 

Итого должности, не отнесенные к МД и должностям МС 1  
 

Группа учёта и отчётности 
Главный бухгалтер -
руководитель группы 

Ведущая должность Обеспечивающие 
специалисты 

1 4 183 

Бухгалтер Старшая должность Обеспечивающие 
специалисты 

1 3 771 

Итого должности муниципальной службы (МС) 2  
 

Группа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 
Главный специалист - 
руководитель группы 

Старшая должность Специалисты 1 4 336 

Итого должности муниципальной службы (МС) 1  
Эксперт Общеотраслевые 

должности 
служащих третьего 

уровня 

1 
квалификационн

ый уровень 

1 3 779 

Итого должности, не отнесенные к МД и должностям МС 1  
 

Группа по экономике и имущественным отношениям 



Главный специалист -
руководитель группы 

Старшая должность Специалисты 1 4 336 

Ведущий специалист  Старшая должность Специалисты 2 4 183 
Итого должности муниципальной службы (МС) 3  

 
Группа технического обеспечения 

Администратор баз данных Общеотраслевые 
должности 

специалистов и 
служащих, не 
включенных в 

профессиональные 
квалификационные 

группы 

Специалисты по 
компьютерам, не 

вошедшие в 
другие группы 

(высший уровень 
квалификации) 

1 3 779 

Заведующий хозяйством Общеотраслевые 
должности 

служащих второго 
уровня 

2 
квалификационн

ый уровень 

0,5 3 779 

Водитель автомобиля Общеотраслевые 
профессии рабочих 

второго уровня 

1 
квалификационн

ый уровень 

1,5 3 099 

Ответственный дежурный Общеотраслевые 
профессии рабочих 

первого уровня 

1 
квалификационн

ый уровень 

2 2 662 

Уборщик служебных 
помещений 

Общеотраслевые 
профессии рабочих 

первого уровня 

1 
квалификационн

ый уровень 

2 2 662 

Итого должности, не отнесенные к МД и должностям МС 7  
из них профессии рабочих (персонал по охране, обслуживанию 

административных зданий и водители) 
5,5  

 
ВСЕГО 

 
21,75 

 

в том числе:   
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛЖНОСТЬ 
 

1 
 

 
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

 
10,75 

 

 
ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К МД И МС (Работники на основе 

СОТ) 

 
10 

 

из них профессии рабочих (персонал по охране, обслуживанию 
административных зданий и водители) 

5,5  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
к Постановлению 

Администрации городского поселения Диксон 
от 30 сентября 2019 г. № 116-П 

 
  
 

Штатное  расписание 
отдела по финансам и налогам 

Администрации городского поселения Диксон 
 

Наименование структурного 
подразделения, 
наименование должности 

Группа должности Категория 
должности 

Количес
тво  

единиц 

Размер 
оклада 

на 1 
единицу 

Главный специалист -
руководитель отдела  

Старшая должность Специалисты 1 4 336 

Ведущий специалист Старшая должность Специалисты 1 4 183 
Итого должности муниципальной службы (МС) 2  

Ведущий 
экономист 

Общеотраслевые 
должности 

служащих третьего 
уровня  

4 
квалификационны

й уровень 

1 5 479 

Ведущий  
бухгалтер 

Общеотраслевые 
должности 

служащих третьего 
уровня 

4 
квалификационны

й уровень 

1 5 479 

Итого должности, не отнесенные к МД и должностям МС 2  
 

ВСЕГО 
 

4 
 

в том числе:   
 

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
 

2 
 

 
ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К МД И МС (Работники на основе 

СОТ) 

 
2 

 

 


	Красноярский край
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


